Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

ORDEN CDS/173/2019, de 18 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administracion Local
en Aragén, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Informacién al Con-
sumidor de titularidad publica.

Vistas las solicitudes de subvencion en materia de consumo, presentadas por las Enti-
dades que integran la Administracién Local en Aragén, para el funcionamiento y actividades
de la oficina de informacion al consumidor, dependientes de dichas entidades, con arreglo a
lo establecido en la Orden CDS/1789/2018, de 23 de octubre, por la que se realiza la convo-
catoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administra-
cion Local en Aragén, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Informacion al
Consumidor de titularidad publica, y en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se
aprueban las bases reguladoras para la concesion de subvenciones con cargo al Fondo Local
de Aragon.

Antecedentes

Por parte de las entidades locales se presenta la solicitud de subvencion para el funciona-
miento y actividades, linea de subvencién de Oficinas de Informacién al Consumidor de titu-
laridad publica, procediéndose a su estudio por parte de la Direccién General de Proteccion
de Consumidores y Usuarios con el fin de comprobar la adecuacién y el cumplimiento a lo
estipulado en la Orden CDS/1789/2018, de 23 de octubre, y Orden PRE/571/2016, de 13 de
junio.

Fundamentos juridicos

Primero.— De conformidad con la asignacién de funciones y atribuciones realizadas en el
articulo 15 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, articulo 10 de la Orden CDS/1789/2018,
de 23 de octubre, y Decreto 316/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, de es-
tructura organica del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales, es competencia de
la Consejera de Ciudadania y Derechos Sociales dictar Resolucién en el presente expe-
diente.

Segundo.— En el expediente se han observado todos los tramites establecidos en el pro-
cedimiento administrativocomun, conlas especialidades previstasenla Orden CDS/1789/2018,
de 23 de octubre, Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, y Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

Tercero.— La propuesta suscitada es admisible, por lo que procede reconocer lo pro-
puesto de conformidad con las solicitudes y documentos aportados y basandose en lo esta-
blecido en la Orden CDS/1789/2018, de 23 de octubre, Orden PRE/571/2016, de 13 de junio,
asi como en los términos que se indican en la parte dispositiva de esta Resolucion.

Por todo ello y vistas las disposiciones citadas, la Ley 2/2009, de 11 de mayo del Presi-
dente y del Gobierno de Aragon, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, normativa aplicable sobre
procedimiento administrativo y las demas normas de general y pertinente aplicacioén, y vista y
aceptada la propuesta del érgano instructor, resuelvo:

Primero.— Conceder en concepto de subvencién las cantidades del estado de gastos del
presupuesto del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales, a tenor de lo dispuesto
en la Orden CDS/1789/2018, de 23 de octubre, Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, y con
cargo al capitulo IV para la financiacion del funcionamiento y actividades de las oficinas de
informacion al consumidor, conforme anexo | relativo a la puntuacién obtenida, cuantias de
subvencion e importes a justificar que acompana a esta Resolucién.

Las entidades beneficiarias de la subvencién deberan manifestar la aceptacion de la sub-
vencion en el plazo de quince dias habiles desde la notificacién de la presente Resolucién de
concesion; en caso contrario se producira la pérdida de eficacia de la concesion de la subven-
cion, de conformidad con el articulo 19 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, y articulo
10.6 de la Orden CDS/1789/2018, de 23 de octubre.

5982

csv: BOA20190307022



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019

Segundo.— El pago de la totalidad de la cantidad concedida, se liquidara una vez que la
entidad beneficiaria haya acreditado el cumplimiento de la finalidad para la que fue otorgada
la subvencion y haya justificado la realizaciéon del proyecto y el gasto realizado, teniendo en
cuentatodolo dispuesto enla Orden CDS/1789/2018, de 23 de octubre, y Orden PRE/571/2016,
de 13 de junio.

Tercero.— El plazo de justificacion termina el dia 31 de octubre de 2019, debiéndose rea-
lizar segun el articulo 11 de la Orden CDS/1789/2018, de 23 de octubre, y articulo 22 de la
Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, y se enviara para su comprobacién a la Direccién Ge-
neral de Proteccion de Consumidores y Usuarios del Gobierno de Aragon, Via Universitas, 36,
6.2 planta, 50017-Zaragoza; debiendo justificar el coste total del proyecto conforme anexo |
relativo a las cuantias de subvencion e importes a justificar que acompana a esta Resolucion.

Asi mismo, la justificacién debe cumplir con lo establecido en el Plan estratégico de sub-
venciones del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales, asi como con las medidas
relativas a las transferencias corrientes contenidas en los apartados 90 a 104 del Plan de ra-
cionalizacién del gasto corriente del Gobierno de Aragon, y en particular las contenidas en los
numeros 92 y 103.

Todo ello de conformidad con lo establecido en la Orden CDS/1789/2018, de 23 de oc-
tubre, Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, y Decreto 186/1993, de 3 de noviembre, de la
Diputacion General de Aragon sobre pago de subvenciones concedidas con cargo a los pre-
supuestos de la Comunidad Autonoma de Aragon, debiendo tenerse en cuenta lo previsto en
la disposicién adicional segunda de la Ley 2/2018, de 28 de febrero, de Presupuestos de la
Comunidad Autébnoma de Aragon para el ejercicio 2018.

Contra la presente Orden, que pone fin al procedimiento de concesién, cabra interponer
recurso potestativo de reposicion ante el Consejero del Gobierno de Aragén competente en
materia de consumo o impugnarla directamente ante el Orden jurisdiccional contencioso-ad-
ministrativo, de conformidad con la normativa aplicable sobre procedimiento administrativo.

Zaragoza, 18 de febrero de 2019.
La Consejera de Ciudadania

y Derechos Sociales,
MARIA VICTORIA BROTO COSCULLUELA

5983

csv: BOA20190307022



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén

07/03/2019

ANEXO I.- PUNTUACION OBTENIDA / CUANTIAS DE SUBVENCION / IMPORTES A JUSTIFICAR.
“SUBVENCIONES CONSUMO ENTIDADES LOCALES FUNCIONAMIENTO Y ACTIVIDADES OCIC / OMIC”

Importe a

Subvencién

Objetodela | Puntuacic ustifi concedida
z. untuacion justiticar Art. 8.3
ENTIDADES LOCALES subvencion obtenida | (coste total | _convocatoria:
proyecto) PUNEOS-ormmmrX €
COMARCA DE HOYA DE HUESCA/ | Funcionamiento y
tividades Ofici
PLANA DE UESCA oo | 30,00 22.000,00 €|  15.000,00 €
N.LF.: P2200132E Consumidor
COMARCA DE LA JACETANIA F‘:_”‘.’(;”(‘fmg’f‘.t‘? y
ac "I" fa es Jiicina 39,80 42.384,34 €€ 19.900,00 €
N.L.F.: P2200125I prormacion
Consumidor
COMARCA DE LA LITERA F‘:.”‘.’f’;fm‘g'];‘.t‘? y
ac "l" fa es Jiicina 19,00 21.054,00 € 9.500,00 €
N.L.F.: P2200131G prormacion
Consumidor
COMARCA DE LA RIBAGORZA F‘:.”.C(‘fgamig?t‘? y
ac "I" fa es Pticina 36,50 29.000,00 € 18.250,00 €
N.LF.: P2200126G prormacion
Consumidor
COMARCA DE LOS MONEGROS uncionamiefio y
I formacion 20,50 16.000,00 €|  10.250,00 €
N.I.F.: P2200127E Consumidor
COMARCA DE SOBRARBE Funcionamiento y
Informacion 14,00 18.900,00 € 7.000,00 €
N.LF.: P2200135H Consumidor
COMARCA DEL CINCA MEDIO F‘:.”?(;"'(‘fmig?t‘? y
ac "I" ades wiicina 14,00 25.000,00 € 7.000,00 €
. nformacion
N.L.F.: P2200124B Corsurnidor
COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE | Funcionamiento y
tividades Ofici
ARCOS M amecon | 12,00 7.500,00€|  6.000,00 €
N.LF.: P4400023J Consumidor
COMARCA DE CUENCAS MINERAS F‘:.”?(‘f’;fm‘g?.t‘? y
ac "I" ades “iicina 13,80 12.000,00 € 6.900,00 €
. nformacion
N.L.F.: P4400025E Corsurnidor
COMARCA DE GUDAR - Funcionamiento y
tividades Ofici
JAVALAMBRE o | 16,00 14.418.80€|  8.000,00 €
N.LF.: P4400020F Consumidor
COMARCA DE LA COMUNIDAD DE | Funcionamiento y
TERUEL actividades Oficina
Informacion 23,00 16.000,00 €|  11.500,00 €
Consumidor

N.L.F.: P4400027A

5984

csv: BOA20190307022



NuUm. 46 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019
p—
Objeto de la Puntuacién I'mspt‘?f".tcefa:1 concedid
untu 1 justn Art. 8.3
ENTIDADES LOCALES subvencion obtenida | (coste total | _convocatoria:
proyecto) puntos-------'-x €
COMARCA DE LA SIERRA DE Funcionamiento y
i tividades Ofici
ALBARRACIN o | 13,00 13.000,00€|  6.500,00 €
N.LF.: P4400026C Consumidor
COMARCA DE MAESTRAZGO aFC‘:I’\‘/%‘;’;aer:gggné
. e o 11,50 7.300,00 € 5.750,00 €
el Consumidor
COMARCA DEL BAJO ARAGON ai‘;?/%‘;gae?gggnya
\LF.: PA4000228 e o 15,00 13.458,49 € 7.500,00 €
i Consumidor
COMARCA DEL BAJO MARTIN ai‘:lf\‘/%‘;gae?g’f‘gn\;
CLF.: PA400038] e 10,00 8.459,80 € 5.000,00 €
el Consumidor
L. PA400029G e o 14,00 25.000,00 € 7.000,00 €
i Consumidor
COMARCA DEL MATARRANA / Funcionamiento y
tividades Ofici
MATARRANYA e ammacon | 14,00 18.314,52€|  7.000,00 €
N.LF.: P4400021D Consumidor
AYUNTAMIENTO DE UTEBO ai‘t‘.'l‘.’é‘;réi?'éiﬁl?nﬁ
L P5027700C e 19,00 17.313,78 € 9.500,00 €
el e Consumidor
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA ai‘:g%‘;gae?gggng
1303006 o i 90,00 128.792,83 €|  45.000,00 €
N.LF.: PS5 Consumidor
AYUNTAMIENTO DE ZUERA ai‘;’j/fé‘;'&aer:gggng
. e o 20,50 22.877,51€|  10.250,00 €
N.LF.: P5030400E Consumidor
COMARCA DE BAJO ARAGON Funcionamiento y
: tividades Ofici
CASPE/BAIX ARAGO CASP actividades Oficina 4,00 2.500,00 € 2.000,00 €
N.LF.: P5000039G Consumidor
COMARCA DE CAMPO DE BELCHITE ai‘:g%‘;’;aer:g?gné
CLF: P5000036C e o 11,50 7.254,00 € 5.750,00 €
el e Consumidor

5985

csv: BOA20190307022



NuUm. 46 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019
Sub i0
Objeto dela | Puntuacién Ijr:spt‘i’f'i.tcea:1 ;:?Fgan
rt. o.
ENTIDADES LOCALES subvencion obtenida | (coste total |  convocatoria:
proyecto) puntos-------'-x €
COMARCA DE CAMPO DE BORJA F‘;.”‘?fréam‘g?t? y
ac "l"fa es Hlicina 15,00 10.174,58 € 7.500,00 €
N.L.F.: P5000030F ntormacion
Consumidor
COMARCA DE CAMPO DE Funcionamiento y
A o onamIete
CARINENA A oo | 15,40 10.080,00€|  7.700,00 €
N.L.F.: P5000038I Consumidor
COMARCA DE CAMPO DE DAROCA F‘:.”?c‘frc‘fm‘g?t‘? y
A ramacon | 19,20 13.600,00€|  9.600,00 €
N.L.F.: P5000035E ntormacion
Consumidor
COMARCA DE LA COMUNIDAD DE Funcionamiento y
tividades Ofici
CALATAYUD A oo | 14,20 31.547,23€|  7.100,00 €
N.I.F.: P5000028J Consumidor
COMARCA DE LA RIBERA BAJA DEL | Funcionamiento y
EBRO actividades Oficina
Informacion 11,50 7.260,00 € 5.750,00 €
N.I.F.: P5000033J Consumidor
COMARCA DE TARAZONAY EL Funcionamiento y
tividades Ofici
MONCAYO A nramacon 1 16,30 15.300,00€|  8.150,00 €
N.I.F.: P5000029H Consumidor
COMARCA DE VALDEJALON F‘:.”.Cmam‘(‘;?.t‘? y
o e | 16,00 10.800,00€|  8.000,00 €
N.L.F.: P5000032B ormacio
Consumidor
COMARCA DEL ARANDA F‘:.”?(mam‘(e)'];‘.t‘? y
B omaean | 15,00 17.496,84 €[ 7.500,00 €
N.LF.: P5000025F ntormacion
e Consumidor
MANCOMUNIDAD RIBERA Funcionamiento y
tividades Ofici
IZQUIERDA DEL EBRO A ramacon | 16,00 15.000,00 € 8.000,00 €
N.L.F.: P5000003C Consumidor

5986

csv: BOA20190307022



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Control de Gestión del Hospital Clínico Universita
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe Grupo de Cocina del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Seguros Sociales.
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Personal Temporal del Hospital Clínico Universitar


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/159/2019, de 13 febrero, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados del Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2019, de la Delegada del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley de Aragón 5/2018,

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/160/2019, de 21 enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Manos Unidas, para la realización del Proyecto/Programa: “Fortalecimiento de la calidad en la atención educativa y organizativa con enfoque de
	ORDEN PRE/161/2019, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de drogo
	ORDEN PRE/162/2019, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de drogode
	ORDEN PRE/163/2019, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Andorra Sierra de Arcos, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención d
	ORDEN PRE/164/2019, de 1 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y “Telev
	ORDEN PRE/165/2019, de 4 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depe

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/166/2019, de 6 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	ORDEN EIE/167/2019, de 6 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en distintas actividades gestionadas por empresas privadas, como consecuencia de la huelga general convocada para el dí

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/168/2019, de 6 de marzo, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/169/2019, de 22 de enero, por la que se convoca el XI Campeonato Universitario de Aragón para el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/170/2019, de 6 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Academia Marco” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/171/2019, de 18 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 12 de febrero de 2019, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de
	ORDEN VMV/172/2019, de 18 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 12 de febrero de 2019, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/173/2019, de 18 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Información al Consu

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación puntual Número 7 del Plan General de Ordenación Urbana de Rubiel
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación bovina de cebo hasta 736 plazas (154,56 UGM
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pl

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/174/2019, de 1 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros Sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	ORDEN SAN/175/2019, de 4 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en actividad sanitaria gestionada por empresas privadas en el sector del Contact Center, como consecuencia de la huelga convocada el d



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballe
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2019EROR06).
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2019EROR07).
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2019ZROR01).

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Tauste (Zaragoza), organizado por Macro Imagen S.L., conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Gallur (Zaragoza), organizado por Computer Tarazona S.L, conforme a lo establecido por la legislación vige

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para centro de limpieza y desinfección de vehículos, solicitada por Cincaporc, S.A.U.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca) relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de piensos solicitada por Cincaporc, S.A.




